日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第十章
15~16
	1) 本段主旨：錢的問題
2) 堅城 – 錢雖不是萬能(參看八:11;廿八:20, 十一:4; 廿三:5)，然而錢卻在一些急難時給予我們一些保障。
3) 貧乏 – dal一字是指軟弱無能、無財、無勢。

	第二日

第十章
17
	1) 本段主旨：紀律的重要
2) 謹守訓誨 – 謹守是守紀律，依神的話而行。
3) 生命道上 – 過一個有意義人生的方法。

4) 違棄責備– 不守紀律。

	第三日

第十章
18~21
	1) 本段主旨：留意我們的舌頭
2) 怨恨– 不肯面對自己心中的憤怒，是自欺欺人的表現。
3) 禁止嘴唇– 言語有紀律。
4) 高銀 – 有價值的銀 (choice silver)

5) 教養多人 – 教養是培養nourish的意思。

	第四日

第十章
22~23
	1) 本段主旨：為守之道
2) 憂慮 – 麻煩trouble。
3) 愚妄人 – kesil=頑固不靈，不敬畏神的人。

	第五日

第十章
24~25
	1) 本段主旨：惡人的結局
2) 惡人所怕的 – 惡人沒有安全感。
3) 暴風 – 指生命中到遇的風浪。

	第六日

第十章
26
	1) 本段主旨：懶惰人
2) 如醋倒牙 – 如醋令牙酸，如煙令人眼痛。懶惰人也是如此，令人傷害。

	第七日

第十章
27~30
	1) 本段主旨：義人與惡人的結局
2) 義人之福 – 長壽、盼望、喜樂、保障。
3) 惡人之福 – 年歲必被滅少，沒指望、敗壞。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂